Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
// уу гсы  №  4 o 'S '

г. Советская Гавань

|0 проведении патриотической акциц «Новогодняя посылка для Защитника»

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год в целях воспитания у подрастающего поколения
гражданско-патриотических чувств, уважения к памяти защитников
Отечества, героической истории государства, поддержки участников
специальной военной операции
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» г.
Советская Гавань (Толпышева С.Н.) организовать с 11.11.2024 по 22.11.2024
проведение патриотической акции «Новогодняя посылка для Защитника»
(далее -  акция).

2. Утвердить прилагаемое Положение о патриотической акции
«Новогодняя посылка для Защитника».

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Принять участие в акции.
3.2. Направить отчёт о проведённой акции согласно форме

(Приложение в электронном приложении) по адресу электронной почты
vereshaginacdt@mail.ru .

4. Контроль над исполнением приказа возложить на главного
специалиста Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Фролкину З.Ф.

Начальник Р.В. Горшкова

001280 * МАУ «Р.г.С.з». Заказ. 43 тар. 2000 эю. 2024г.

mailto:vereshaginacdt@mail.ru

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 11.11.2024 № 455

ПОЛОЖЕНИЕ
о патриотической акции «Новогодняя посылка для Защитника»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи

патриотической акции «Новогодняя посылка для Защитника» (далее -  акция).
1.2. Организация и проведение акции осуществляется Управлением

образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края, муниципальным бюджетным образовательным
учреждением дополнительного образования Центр детского творчества
«Паллада» г. Советская Гавань.

1.3. Акция проводится совместно с региональной общественной
организацией волонтёрского движения «За Победой Вместе» Хабаровского
края.

1.4. Цели акции -  активизация работы с детьми и подростками по
формированию чувства патриотизма и сопричастности к событиям страны,
моральная поддержка солдат -  участников специальной военной операции.

2. Участники акции
В акции принимают участие воспитанники дошкольных

образовательных учреждений и обучающиеся общеобразовательных
учреждений и учреждений дополнительного образования.

3. Порядок проведения акции
3.1. Акция проводится с 11.11.2024 по 22.11.2024 включительно.

Посылки от участников акции необходимо передать по адресу: г. Советская
Гавань, ул. Первомайская, д. 44 (региональная общественная организация
волонтёрского движения «За Победой Вместе» Хабаровского края).

3.2. Каждая посылка и каждое письмо станут символом благодарности
от всего народа. В качестве подарка можно отправить:

1) Поздравительные открытки, сувениры (фигурки «Чебурашка»,
«Ангелы», «Птица феникс» и пр. размером 5 см на 7 см, чтобы помещались в
карман), выполненные воспитанниками и обучающимися -  участниками
акции.

2) Энергетические, шоколадные батончики («Сникерс», «Марс» и т.п.)
и шоколад в индивидуальной плотной упаковке; сушёные овощи, зелень
(необходимо поместить в железные банки, чтобы не прогрызли мыши),

тушёнка в железных банках, рыбные консервы (необходимо обратить
внимание на срок годности).

3) Предметы личной гигиены: одноразовые бритвенные станки, зубные
щётки, паста, крем для и после бритья, влажные полотенца и салфетки. Эти
вещи помогут бойцам поддерживать порядок и чистоту даже в условиях
передовой.

4) Письменные принадлежности: ручки, блокноты, тетради. Также
можно отправить фонарики и батарейки -  такие полезные мелочи всегда
пригодятся нашим солдатам.

5) Тёплая и демисезонная одежда: носки с высоким подъёмом,
рукавицы, перчатки тёплые и рабочие, шапки. В суровых зимних условиях
тёплые вещи становятся жизненно необходимыми, поэтому такой вклад
будет особенно ценен.

3.3. Коробки с посылками не должны быть запечатанными.
3.4. Приветствуются пожелания для участников специальной военной

операции в виде писем с добрыми словами, созданных детьми. Эти письма
будут особой поддержкой для бойцов, а для маленьких патриотов это шанс
проявить участие и творческие способности.

3.5. Посылки будут отправлены адресатам в ноябре 2024.
4. Контактная информация
Координатор акции: Верещагина Лидия Геннадьевна, педагог-

организатор МБОУ ЦЦТ «Паллада», номер телефона (42138)4-52-12.